ПРОТОКОЛ №693
заседания Правления

Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 14 час. 00 мин. «28» января 2022 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1, оф.
107.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Самкаев Р.М., Майер В.Я.,
Разницын Г.Ю., Ларионов А.С., Берлов А.П., Соловьев В.П., Шумасов Р.К., Эргардт А.В.
Всего членов Правления 9 человек. Присутствовало 9 человек.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь заседания: заместитель директора по правовым вопросам Союза «СРОСТО»
Колмакова О.С.
Приглашенные: Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С.

Повестка дня:

1. О приеме в члены Союза «СРОСТО».
2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза

«СРОСТО»:
2.1. в части изменения уровня ответственности по договорам строительного подряда,

в соответствии с частью 12 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ;
2.2. в части изменения места нахождения членов Союза «СРОСТО».
3. Об отказе о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза

«СРОСТО».
4. Об исключении из членов Союза «СРОСТО» (рассмотрение заявлений о

добровольном выходе из членов Союза «СРОСТО»).

По первому вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО» Катаева
Е.С., сообщила о том, что в адрес Союза «СРОСТО» поступили заявления от ООО
«Буровая компания» (ИНН 2221183701), ООО «МонолитКомплектМонтаж» (ИНН
7203528487), ИП Зимневой А.А. (ИНН 720324058267) о приеме в члены Союза
«СРОСТО».

Катаева Е.С. предложила рассмотреть вопрос о приеме ООО «Буровая компания»
(ИНН 2221183701), ООО «МонолитКомплектМонтаж» (ИНН 7203528487), ИП Зимневой
А.А. (ИНН 720324058267) в члены Союза «СРОСТО».

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X

1

9. Шумасов Р.К. X
Решение принято.
Принятое решение:

1. Принять ООО «Буровая компания» (ИНН 2221183701), 000
«МонолитКомплектМонтаж» (ИНН 7203528487), ИП Зимневу А.А. (ИНН
720324058267) в члены Союза «СРОСТО».

2. В соответствии с частью 12 статьи 55.6. Градостроительного кодекса РФ,
решение о приеме ООО «Буровая компания» (ИНН 2221183701), 000
«МонолитКомплектМонтаж» (ИНН 7203528487), ИП Зимневой А.А. (ИНН
720324058267) вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в
компенсационный фонд (компенсационные фонды) Союза «СРОСТО», а также
вступительного взноса.

3. Союзу «СРОСТО», в порядке, предусмотренном частью 3 статьи 55.17.
Градостроительного кодекса РФ, разместить решение о приеме ООО «Буровая
компания» (ИНН 2221183701), ООО «МонолитКомплектМонтаж» (ИНН 7203528487),
ИП Зимневой А.А. (ИНН 720324058267) в члены Союза «СРОСТО» на сайте в сети
Интернет, внести сведения о приеме в реестр членов Союза «СРОСТО», направить в
Ассоциацию «Национальное объединение строителей» соответствующее
уведомление.

По второму вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО» Катаева
Е.С., сообщила о том, что от членов Союза «СРОСТО» поступили заявления о внесении
изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО» в соответствии
с действующим законодательством:

2.1. Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С., пояснила членам Правления о том,
что поступило заявление от ООО СЗ «Улей Девелопмент» (ИНН 7203285756) о внесении
изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в части
изменения уровня ответственности по договорам строительного подряда, в соответствии с
частью 12 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ.

Катаева Е.С. пояснила, согласно направленному заявлению ООО СЗ «Улей
Девелопмент» (ИНН 7203285756) планирует осуществлять строительство, реконструкцию
(в том числе снос объекта капитального строительства, его частей в процессе
строительства, реконструкции), капитальный ремонт объекта капитального строительства,
стоимость которого по одному договору не превышает три миллиарда рублей (третий
уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

Катаева Е.С. предложила внести указанные изменения в сведения, содержащиеся в
реестре членов Союза «СРОСТО», в отношении члена Союза «СРОСТО» ООО СЗ «Улей
Девелопмент» (ИНН 7203285756) согласно направленному заявлению.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X

2

Решение принято.
Принятое решение:

8. Эргардт А. В. X
9. Шумасов Р.К. X

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО СЗ «Улей Девелопмент» (ИНН 7203285756) согласно
направленному в адрес Союза «СРОСТО» заявлению.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать ООО СЗ «Улей Девелопмент»
(ИНН 7203285756) уведомление о принятом решении и выписку из протокола.

2.2. Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С., сообщила о том, что от ООО
«Металлургическая корпорация» (ИНН 7203431887), 000 СЗ «Тюменгазстрой» (ИНН
7203138261), ООО «ТОСП-СК» (ИНН 7202211688), АО «СМФ«Гидравлик» (ИН
7203080558), ООО «Центр Девелопмент» (ИНН 7206050791), ООО «Арс-трэйд» (ИНН
7203430731), ООО «Газовик-С» (ИНН 7203119759), ООО «ТССК» (ИНН 7202258238)
поступили заявления о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов
Союза «СРОСТО», в части изменения места нахождения членов Союза «СРОСТО».

Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С., пояснила, что согласно направленным
заявлениям у:

ООО «Металлургическая корпорация» (ИНН 7203431887) изменилось место
нахождения с 625013, Тюменская область, г. Тюмень, ул. Пермякова, д. 1, стр. 5, оф. 605
на 625000, Тюменская область, Г.О. город Тюмень, г. Тюмень, ул. Первомайская, д. 50,
офис 3;

ООО СЗ «Тюменгазстрой» (ИНН 7203138261) изменилось место нахождения с
625003, Тюменская область, г. Тюмень, ул. Кирова, д. 43, корп. 1, этаж 5 на 625003,
Тюменская область, Г.О. город Тюмень, г. Тюмень, ул. Кирова, д. 43, корпус 1, этаж
мансардный;

ООО «ТОСП-СК» (ИНН 7202211688) изменилось место нахождения с 625003,
Тюменская область, г. Тюмень, ул. Республики, д. 6, кв. 21 на 625002, Тюменская область,
Г.О. город Тюмень, г. Тюмень, ул. Комсомольская, д 22, офис 310;

АО «СМФ«Гидравлик» (ИН 7203080558) изменилось место нахождения с 6 640004,
Курганская область, г. Курган, ул. Чехова, д. И, офис 3 на 625001, Тюменская область,
Г.О. город Тюмень, г. Тюмень, ул. Бабарынка, д. 1, корп. 1, стр. 1;

ООО «Центр Девелопмент» (ИНН 7206050791) изменилось место нахождения с
625041, Тюменская область, г. Тюмень, ул. Выборгская, дом 20 на 625062, Тюменская
область, Г.О. город Тюмень, г. Тюмень, ул. Молодежная, д. 8, помещ. 212;

ООО «Арс-трэйд» (ИНН 7203430731) изменилось место нахождения с 625000,
Тюменская область, г. Тюмень, ул. Некрасова, д. 10, оф. 511 на 625062, Тюменская
область, Г.О. город Тюмень, г. Тюмень, ул. Самарцева, д. 34, кв. 10;

ООО «Газовик-С» (ИНН 7203119759) изменилось место нахождения с 625034,
Тюменская область, г. Тюмень, ул. Домостроителей, д. 10, оф. 127 на 625019, Тюменская
область, Г.О. город Тюмень, г. Тюмень, ул. Чекистов, д. 28, стр. 7, офис 5;

ООО «ТССК» (ИНН 7202258238) изменилось место нахождения с 625039,
Тюменская область, г. Тюмень, ул. Мельникайте, д. 85, оф. 32 на 625033, Тюменская
область, Г.О. город Тюмень, г. Тюмень, ул. Василия Гольцова, д. 2, кв. 33.

Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С. предложила внести указанные изменения
в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в отношении членов
Союза «СРОСТО» ООО «Металлургическая корпорация» (ИНН 7203431887), 000 СЗ
«Тюменгазстрой» (ИНН 7203138261), ООО «ТОСП-СК» (ИНН 7202211688), АО
«СМФ«Гидравлик» (ИН 7203080558), ООО «Центр Девелопмент» (ИНН 7206050791),
ООО «Арс-трэйд» (ИНН 7203430731), ООО «Газовик-С» (ИНН 7203119759), 000
«ТССК» (ИНН 7202258238) согласно направленным заявлениям.

3

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А. В. X
9. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО «Металлургическая корпорация» (ИНН 7203431887),
ООО СЗ «Тюменгазстрой» (ИНН 7203138261), ООО «ТОСП-СК» (ИНН 7202211688),
АО «СМФ«Гидравлик» (ИН 7203080558), ООО «Центр Девелопмент» (ИНН
7206050791), ООО «Арс-трэйд» (ИНН 7203430731), ООО «Газовик-С» (ИНН
7203119759), ООО «ТССК» (ИНН 7202258238) согласно направленным в адрес Союза
«СРОСТО» заявлениям.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого
на заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать ООО «Металлургическая
корпорация» (ИНН 7203431887), 000 СЗ «Тюменгазстрой» (ИНН 7203138261), 000
«ТОСП-СК» (ИНН 7202211688), АО «СМФ«Гидравлик» (ИН 7203080558), 000
«Центр Девелопмент» (ИНН 7206050791), ООО «Арс-трэйд» (ИНН 7203430731), 000
«Газовик-С» (ИНН 7203119759), ООО «ТССК» (ИНН 7202258238) уведомления о
принятом решении и выписки из протокола.

По третьему вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО» Катаева
Е.С., сообщила о том, что от членов Союза «СРОСТО» ООО «Тюмень-монтаж» (ИНН
7224068488), ООО «СК СПЕЦКРАНМОНТАЖ» (ИНН 7203494904) поступили заявления
о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО». От
ООО «Тюмень-монтаж» (ИНН 7224068488) поступило заявление в части изменения
уровней ответственности по договорам строительного подряда, в соответствии с частями
12 и 13 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ, а от ООО «СК
СПЕЦКРАНМОНТАЖ» (ИНН 7203494904) в части изменения категории объектов
капитального строительства.

Директор Союза «СРОСТО» пояснила, что ООО «Тюмень-монтаж» (ИНН
7224068488) не внесены до заявленных уровней ответственности дополнительные взносы
в компенсационный фонд возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения
договорных обязательств Союза «СРОСТО», а ООО «СК СПЕЦКРАНМОНТАЖ» (ИНН
7203494904) не соответствует требованиям к членам Союза, осуществляющих
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных, технически сложных
и уникальных объектов капитального строительства.

Директор Союза «СРОСТО» предложил отказать во внесении изменений в сведения,
содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в отношении членов Союза
«СРОСТО» ООО «Тюмень-монтаж» (ИНН 7224068488), ООО «СК
СПЕЦКРАНМОНТАЖ» (ИНН 7203494904) согласно направленным заявлениям.

4

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А. В. X
9. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

Отказать ООО «Тюмень-монтаж» (ИНН 7224068488), ООО «СК
СПЕЦКРАНМОНТАЖ» (ИНН 7203494904) во внесении изменений в сведения,
содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО».

По четвертому вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО»
Катаева Е.С., сообщила о том, что от членов Союза «СРОСТО» поступили уведомления о
добровольном прекращении членства в Союзе «СРОСТО»:

1) ООО «Компазит» (ИНН 7203122208) - вх. №84/22 от 20.01.2022г.;
2) 000 СК «Домострой» (ИНН 7224017652) - вх. №92/22 от 21.01.2022г.;
3) ООО «Домострой» (ИНН 7204080543) - вх. №93/22 от 21.01.2022г.;
4) ООО «Тюменский навигатор» (ИНН 7204170885) - вх. №137/22 от 26.01.2022г.
Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С. пояснила, что в соответствии с частью 3

статьи 55.7. и частью 3.1. статьи 55.17. Градостроительного кодекса РФ, членство в Союзе
«СРОСТО» ООО «Компазит» (ИНН 7203122208) прекращается с 20.01.2022г., членство
ООО СК «Домострой» (ИНН 7224017652), ООО «Домострой» (ИНН 7204080543)
прекращается с 21.02.2022г., а членство ООО «Тюменский навигатор» (ИНН 7204170885)
с 26.01.2022г.

Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С. предложила рассмотреть вопрос о
прекращении членства ООО «Компазит» (ИНН 7203122208), 000 СК «Домострой» (ИНН
7224017652), ООО «Домострой» (ИНН 7204080543), ООО «Тюменский навигатор» (ИНН
7204170885) в Союзе «СРОСТО».

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Берлов А.П. X
5. Разницын Г.Ю. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X

5

9. Шумасов Р.К. X
Решение принято.
Принятое решение:

1. Исключить из членов Союза «СРОСТО» ООО «Компазит» (ИНН 7203122208)
с 20.01.2022г., 000 СК «Домострой» (ИНН 7224017652), ООО «Домострой» (ИНН
7204080543) с 21.01.2022г., ООО «Тюменский навигатор» (ИНН 7204170885) с
26.01.2022г.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать ООО «Компазит» (ИНН
7203122208), 000 СК «Домострой» (ИНН 7224017652), ООО «Домострой» (ИНН
7204080543), ООО «Тюменский навигатор» (ИНН 7204170885) уведомления о
принятом решении и выписки из протокола.

Председатель Правления

Секретарь заседания

С.В. Медведев

О.С. Колмакова

6